
 
 
 

Delårsrapport för HKScan-koncernen 1.1-31.3.2008 
 
* Första kvartalet var som väntat svårt 
* Marknadsläget för griskött var full av utmaningar och belastade lönsamheten  
  på koncernens alla marknadsområden 
 
Publicerad 7.5.2008, kl. 8.00 
 
 
KONCERNEN 
(miljoner euro) 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
    
Omsättning 510,1 498,6 2 107,3 
Rörelsevinst 6,1 9,2 55,3 
– Rörelsevinst, % 1,2 1,8 2,6 
Operativ rörelsevinst 6,1 10,1 65,2 
– Operativ rörelsevinst, % 1,2 2,0 3,1 
Vinst/förlust före skatt -0,1 5,5 36,3 
Resultat per aktie -0,02 0,09 0,72 
 
 
JANUARI-MARS 2008 
 
• Omsättningen var 510,1 miljoner euro (498,6 milj. euro). 
• Rörelsevinsten uppgick till 6,1 miljoner euro. 
• Rörelsevinsten i Finland, 4,1 miljoner euro (7,3 milj. euro), belastades av förlusterna i köttverk-

samheten och av överlappande kostnader i samband med driftstarten vid det nya logistikcentret. 
• Verksamheten i Sverige stannade en aning under det uppsatta målet, men var dock bättre än 

under första kvartalet 2007. Rörelsevinsten var 0,6 miljoner euro (-0,3 milj. euro). 
• Rörelsevinsten i Baltikum var 1,4 miljoner euro (2,5 milj. euro). Liksom i Finland försämrades 

lönsamheten avsevärt inom köttverksamheten.  
• Rörelsevinsten i Polen var på fjolårets nivå. Sokolów överträffade de uppsatta målen, men 

Pozmeat och Agro-Sokolów, som är inriktat på primärproduktion, gick med förlust. 
• Bolaget står fast vid sitt estimat för resultatutvecklingen år 2008. 
 
 
VD KAI SEIKKU: 
 
”Resultatmässigt var årets första kvartal som väntat. I synnerhet det svåra marknadsläget för griskött 
försämrade lönsamheten på koncernens alla marknadsområden. Den förlustbringande 
köttverksamheten drabbade rörelsevinsten i synnerhet i Baltikum och Finland. Därtill var försäljningen 
i mars månad svagare än väntat, speciellt i Finland och Sverige. 
 
Omstruktureringsprogrammet i Finland nådde sista etappen. Igångkörningen av logistikcentret i Vanda 
och nedläggningen av expeditionen i Tammerfors inleddes. Under andra kvartalet blir det möjligt att 
minska de överlappande logistikkostnaderna. Extrakostnader kan dock inte elimineras helt under första 
halvåret. En prioritet för bolaget är att återställa kundförtroendet som försvagats på grund av den 
bristande leveranssäkerheten under år 2007.  



 
Verksamheten i Finland präglades av köttdivisionens svåra marknadsläge. Resultatet för 
marknadsområdet var klart negativt under de tre första månaderna. Det är naturligtvis angeläget att 
vända denna negativa trend. På längre sikt måste bolaget utforska metoder att minska exponeringen 
för eventuella framtida fluktuationer i råvarupriserna. 
 
I Sverige belastade marknadsläget för griskött lönsamheten i synnerhet inom exporten och 
industriförsäljningen. Även charkvarornas lönsamhet var otillräcklig. Utöver effektiviseringsprogram 
och rationaliseringsprogram är höjningar av konsumentpriserna nödvändiga med tanke på 
resultatutvecklingen. 
 
Verksamheten i Polen präglades som tidigare av motstridiga tendenser. Pozmeat och Agro-Sokolów, 
som är inriktat på primärproduktion, gick med förlust, medan andra delar av Sokolów till och med 
överträffade lönsamhetsmålet marginellt. Exportutvecklingen bromsades också av den stärkta polska 
zlotyn. Avgörande för den polska resultatutvecklingen är att de förlustbringande enheternas resultat 
vänder under detta år. 
 
Resultatet i Baltikum belastades av den avsevärda förlusten hos Ekseko, som producerar griskött. 
Orsaken är liksom på andra marknader det svåra marknadsläget för griskött. I övrigt utvecklades 
verksamheten i Baltikum som planerat. Osäkerhet medförs speciellt av de försvagade 
nationalekonomiska utsikterna i Estland och Lettland, som redan märkbart påverkat 
privatkonsumtionen. 
 
Början av året har därmed varit påfrestande och många av utmaningarna under det första kvartalet 
kvarstår även under det pågående kvartalet. Målen för detta år är trots det att bl.a. stärka kassaflödet 
och öka soliditeten. Detta underlättas av att investeringsbehovet som föranletts av omstruktureringar 
och företagsförvärv gradvis minskar från de senaste årens höga nivå. På lång sikt förbättrar de 
genomförda produktionsinvesteringarna bolagets konkurrenskraft. Självfallet görs fortlöpande 
satsningar på effektivare verksamhet och struktur. 
 
Bolagets ledning räknar med att marknadsläget förbättras en aning under slutet av året, men det finns 
ännu inte förutsättningar för mer detaljerade prognoser.” 
 
 
MARKNADSOMRÅDET FINLAND 
(miljoner euro) 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
    
Omsättning 165,0 155,5 674,3 
Rörelsevinst 4,1 7,3 22,8 
– Rörelsevinst, % 2,5 4,7 3,4 
Operativ rörelsevinst 4,1 8,2 33,3 
– Operativ rörelsevinst, % 2,5 5,3 4,9 
 
Konjunkturerna på den internationella marknaden för griskött försvagades hösten 2007 och var som 
väntat mycket svaga även under första kvartalet i år. Bolaget lyckades endast delvis slå ut de kraftigt 
ökade kostnaderna på försäljningspriserna. HK Ruokatalos köttverksamhet gick därför klart med 
förlust. Bolaget var även tvunget att exportera mer kött än väntat, även om exportpriserna fortfarande 
var exceptionellt låga. 
 
Marknaden för fjäderfäkött fortsatte att växa. Konsumtionen av kycklingkött ökade ytterligare med ca 
10 procent jämfört med perioden januari-mars 2007. Bolagets fjäderfädivision nådde medelmåttigt 
resultat men stannade en aning under det uppsatta målet. I februari tecknade HK Ruokatalo och 
Saarioinen ett preliminärt avtal om köp av kycklingråvara. Enligt avtalet skulle Saarioinen köpa råvaran 
till benfria kycklingprodukter av HK Ruokatalo, som i sin tur skulle köpa råvaran för produkter med ben 



och grillkyckling av Saarioinen. Ett slutgiltigt avtal förutsätter bl.a. granskning av frågor gällande 
konkurrensbestämmelser. 
 
Igångkörningen av den nya logistikcentralen inleddes i början av året. Under igångkörningen har 
parallella tillfälliga arrangemang varit nödvändiga, vilket liksom väntat orsakade överlappande 
kostnader. Leveranssäkerheten måste ytterligare förbättras och leveranssäkerheten under den 
förestående sommarsäsongen garanteras medan övergångsskedet pågår. De periodiska störningarna har 
haft återverkningar även hos kunderna och därmed orsakat en minskning av marknadsandelen i vissa 
produktsegment. 
 
Charkdivisionen körde igång de produktionslinjer som flyttades till Vanda förra hösten och ökade 
gradvis produktionseffektiviteten. Det uppsatta målet nåddes ännu inte under första kvartalet, vilket 
återspeglades som en negativ kostnadsutveckling. Charkdivisionens lönsamhet blev därför blygsam. 
 
Ovannämnda problem bidrog till att försäljningen av charkprodukter och halvfabrikat inte uppnådde 
målen i mars. Åtgärder har vidtagits för att rätta till situationen. 
 
 
 
MARKNADSOMRÅDET SVERIGE 
(miljoner euro) 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
    
Omsättning 257,4 264,5 1 111,9 
Rörelsevinst 0,6 -0,3 23,0 
– Rörelsevinst, % 0,2 -0,0 2,1 
Operativ rörelsevinst 0,6 -0,3 23,0 
– Operativ rörelsevinst, % 0,2 -0,0 2,1 
 
I januari-mars löpte verksamheten i Sverige bättre än under första kvartalet 2007, även om resultat 
stannade en aning under det uppsatta målet. 
 
Det svåra marknadsläget för griskött drabbade lönsamheten bland annat inom industriförsäljningen. 
Scan är en betydande råvaruleverantör för de svenska livsmedelsförädlarna och omsätter stora 
volymer. Köttexporten växte också, men lönsamheten på exportmarknaden var inte god på grund av 
det rådande överutbudet.  
 
Lönsamheten för nötkött var däremot stabilare. Producentkostnaderna steg men som helhet var 
marknaden under kontroll. Handeln med nötkött stimulerades ytterligare i början av februari då EU 
förbjöd import av brasilianskt nötkött med hänvisning till spårbarhetskrav. Sverige har inte på länge 
varit självförsörjande i fråga om nötkött och följaktligen ökade konkurrensen på köttmarknaden 
snabbt. 
 
Inom charkdivisionen är Scans utmaning att förbättra lönsamheten. Det förutsätter effektivare 
produktion och mer insatser för att öka försäljningsvolymerna. En höjning av försäljningspriserna är 
också oundviklig på grund av ökade kostnader. I början av året introducerade Scan med snabbt tempo 
nya produkter på den svenska marknaden och ökade samtidigt marknadsföringen av 
konsumentprodukter i Danmark, där man också grundade en småskalig säljorganisation. 
 
Mars blev en kommersiellt svag månad i Sverige och i synnerhet påskförsäljningen blev mindre än 
budgeterat. 
 
I januari avtalade Scan om samarbete gällande djurtransporter i Nordsverige med sitt intressebolag 
Nyhléns & Hugoson. Transporterna ska effektiviseras och tjänsterna för köttproducenter ska göras 
tillgängliga även i glesbygden. Scan inledde också förhandlingar med Swedish Meats om ett gemensamt 



primärproduktionsbolag. Bolaget skulle sköta bl.a. inköp av slaktdjur och livdjursförmedling. 
Därigenom skulle Scan kunna koncentrera sig enbart på industriell produktion och marknadsföring. 
 
 
 
MARKNADSOMRÅDET BALTIKUM 
(miljoner euro) 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
    
Omsättning 38,0 31,8 145,3 
Rörelsevinst 1,4 2,5 10,7 
– Rörelsevinst, % 3,7 7,9 7,4 
Operativ rörelsevinst 1,4 2,5 10,1 
– Operativ rörelsevinst, % 3,7 7,9 6,9 
 
I Baltikum motsvarade första kvartalet prognoserna från fjolårets slut. Försäljningsmässigt löpte 
perioden planenligt, men resultatförmågan var ansträngd. Kvartalets rörelsevinst förbättras av den 
ersättning som Tallegg erhöll för fågelsjukdomen som konstaterades hösten 2007. 
 
De resultatmässiga svårigheterna berodde framför allt på den egna råvaruproduktionens försvagade 
lönsamhet. Det fortsatt höga priset på fodersäd belastade Ekseko och Tallegg. För Ekseko var det svårt 
att slå ut kostnadsökningen på grisköttspriset, eftersom prisnivån på den globala marknaden var lägre. 
Av denna orsak gick Ekseko klart med förlust efter första kvartalet. Tallegg lyckades bättre med att 
överföra kostnaderna, men även där halverades resultatet från fjolårets nivå. Situationen inom 
råvaruproduktionen blir bättre när priset på griskött stiger och/eller fodersäden blir billigare. 
 
Den baltiska marknaden är i förändring efter många år av snabb tillväxt. Den nationella tillväxten avtar 
och inflationen stiger speciellt i Estland och Lettland. Matpriserna har stigit snabbt och gjort 
konsumenterna försiktiga. En stor del av dem har minskat konsumtionen eller övergått till billigare 
produkter. Användningen av basprodukter ökar. I HKScans baltiska enheter beaktas detta t.ex. vid 
beslut om säsongsutbud och i produktutvecklingen. 
 
Under rapportperioden märktes den avtagande konsumtionstillväxten som en ökad konkurrens inom 
detaljhandeln och som ovanligt hårda pris- och leveransförhandlingar med varuleverantörer. Som 
marknadsledare på området anpassar sig HKScans Baltikumdivision till den förändrade situationen. 
 
 
 
MARKNADSOMRÅDET POLEN 
(miljoner euro) 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
    
Omsättning 61,1 51,9 220,9 
Rörelsevinst 0,9 1,1 3,7 
– Rörelsevinst, % 1,4 2,1 1,7 
Operativ rörelsevinst 0,9 1,1 3,7 
– Operativ rörelsevinst, % 1,4 2,1 1,7 
 
Liksom under de föregående kvartalen präglades marknadsområdet Polen under första kvartalet av 
motstridiga tendenser. Produktionen och försäljningen av kött och charkvaror på den polska 
marknaden löpte planenligt för moderbolaget Sokolów och lönsamhetsmålen från början av året 
överskreds till och med en aning. Dotterbolaget Pozmeat gick däremot fortfarande med förlust liksom 
även primärproduktionsbolaget Agro-Sokolów. 
 



Värdet i euro för Sokolóws försäljning under första kvartalet ökade med nästan 12 procent jämfört med 
samma period år 2007. Ökningen kom främst från försäljningen till detaljhandelskedjorna, som håller 
på att bli lika viktiga säljkanaler som Sokolóws eget nätverk för detaljhandel. Detaljhandelskedjornas 
betydelse på HKScan-koncernens marknadsområden är stor och deras betydelse ökar ständigt även i 
Polen, där handelsstrukturen av historiska skäl har haft en egenartad utveckling. 
 
Exportens andel av Sokolóws försäljning ökade under första kvartalet till 31 procent. Exportens 
omfattning och lönsamhet påverkas av polska zlotyns förhållande till euron och andra viktiga valutor. 
Till exempel jämfört med euron var PLN-kursen i slutet av mars över 10 % starkare än ett år tidigare. 
 
Sokolóws dotterbolag Pozmeat hade fortfarande problem med varierande produktkvalitet och med att 
komma in i butikernas sortiment. Detta medförde att Pozmeats resultat blev negativt, vilket belastade 
resultatet för hela marknadsområdet Polen. 
 
Dotterbolaget Agro-Sokolów som levererar grisråvara till Sokolów drabbades under början av året av 
problem i anknytning till produktion av griskött och kostnadsökningar. Också det låga priset på 
grisråvara var en belastning. Kostnaderna ökade medan försäljningspriserna sjönk, vilket ledde till ett 
negativt resultat för Agro-Sokolów.  
 
 
INVESTERINGAR OCH FINANSIERING 
 
Under första kvartalet uppgick koncernens bruttoinvesteringar till 27,8 miljoner euro (22,2 milj. euro 
Q1/2007). Summan användes för produktionsinvesteringar och fördelningen enligt marknadsområde var 
följande: Finland 11,3 miljoner euro, Sverige 6,1 miljoner euro och Baltikum 6,1 miljoner euro. 
HKScans andel av investeringarna i polska Sokolów var 4,3 miljoner euro. 
 
De viktigaste investeringarna i Finland var slutförandet och igångkörningen av logistikcentret i Vanda. I 
Linköping i Sverige har arbetet med den nya distributionscentralen, som hade byggstart på hösten, 
fortsatt och man har gjort ytterligare investeringar i produktionsteknik som ökar konkurrenskraften. I 
Estland pågår byggandet av en ny korvavdelning i Rakvere. 
 
Koncernens räntebärande skulder uppgick i slutet av mars till 533,0 miljoner euro (477,2 milj. euro). 
Under årets lopp har skuldsättningen ökat främst på grund av de stora investeringarna i 
affärsverksamheten i Finland. Nettofinansieringskostnaderna har ökat betydligt i och med att 
skuldsättningen och räntenivån höjts. De outnyttjade kreditfaciliteterna uppgick den 31 mars 2008 till 
174 miljoner euro (60 milj. euro). Därtill hade koncernen övriga outnyttjade checkkonto- och liknande 
limiter till ett belopp av 32 miljoner euro (29 milj. eur). Av företagscertifikatprogrammet på 100 
miljoner euro var 26 miljoner euro utnyttjat (71 milj. eur). 
 
I slutet av mars var soliditeten 29,6 % (30,6 %). Satsningar på bättre kassaflöde och soliditet 
prioriteras. 
 
 
EGNA AKTIER 
 
Med stöd av bemyndigandet från bolagsstämman den 20 april 2007 förvärvade bolaget i mars totalt 
15 000 egna aktier av serie A i offentlig handel på OMX Nordiska Börs för koncernens 
aktiepremiesystem. Den 31 mars 2008 innehade bolaget totalt 55 024 egna aktier i serie A, vars 
marknadsvärde var 0,5 miljoner euro. Andelen av alla aktier var 0,14 procent och av röstetalet 0,04 
procent. Aktiernas anskaffningsvärde 0,1 miljoner euro belastar koncernens eget kapital. 
 
 
GÄLLANDE BEMYNDIGANDEN FÖR STYRELSEN 
 
Se avsnittet ”Händelser efter rapportperioden”. 



 
PERSONAL 
 
Koncernens medelantal anställda under perioden januari-mars var 7 285 personer  (7 680 personer 
Q1/2007). Antalet anställda per marknadsområde var i genomsnitt följande: Finland 2 299, Sverige 3 
125 och Baltikum 1 861. Därtill hade Sokolów i genomsnitt 5 444 anställda. 
 
 
KORTSIKTIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
 
HKScan-koncernens största kortsiktiga risker har att göra med prisutvecklingen för råvaror, i synnerhet 
griskött, på alla marknadsområden, den pågående flyttningen av produktionen, ökningen av den 
logistiska leveranssäkerheten i Finland samt resultatet av effektiviseringsprogrammet i Sverige. Inom 
livsmedelsindustrin kan risken för djursjukdomar inte heller helt uteslutas. 
 
HKScans ekonomiska risker består av valutarisker, ränterisker, likviditetsrisker och kreditrisker. För 
dessa risker skyddar sig bolaget enligt principerna i koncernens riskhanteringspolicy. 
 
 
HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODEN 
 
Vid den ordinarie bolagsstämman den 22 april 2008 omvaldes Markku Aalto, Tiina Varho-Lankinen och 
Johan Mattsson till styrelsen för följande mandatperiod. Matti Murto och Matti Karppinen invaldes i 
styrelsen. Styrelsen utsåg Markku Aalto till ordförande och Tiina Varho-Lankinen till vice ordförande. 
 
(1) Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att fatta beslut om förvärv av bolagets egna aktier av serie 
A sålunda att högst 3 500 000 aktier förvärvas, vilket utgör cirka 8,9 procent av bolagets samtliga 
aktier och cirka 10,3 procent av A-aktierna. 
 
Egna aktier kan förvärvas endast med fritt eget kapital. Egna aktier kan förvärvas till aktiernas 
offentligt noterade kurs eller annat marknadsvärde vid förvärvstidpunkten. 
 
Styrelsen beslutar på vilket sätt aktierna förvärvas. Förvärv kan ske bl.a. i form av derivat. Aktierna 
kan förvärvas på annat sätt än i förhållande till aktieägarnas innehav av aktier (riktat förvärv). 
Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2009. 
 
(2) Bolagsstämman bemyndigade dessutom styrelsen att fatta beslut om emission av aktier och 
optionsrätter samt i 10 kap. 1 § i aktiebolagslagen avsedda andra särskilda rättigheter som berättigar 
till aktier. Styrelsen bemyndigades att fatta beslut om emission av högst 5 500 000 aktier av serie A, 
vilket motsvarar cirka 14,0 procent av bolagets samtliga aktier. 
 
Styrelsen kan fatta beslut om villkoren i anslutning till emission av aktier och särskilda rättigheter som 
berättigar till aktier. Bemyndigandet gäller såväl emission av nya aktier som överlåtelse av egna aktier. 
Emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier kan ske i form av riktad emission. 
Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2009. 
 
Scan AB inledde i april åtgärder för att flytta slaktfunktionerna från anläggningen i Uppsala till 
Linköping och Skara samt till intressebolaget Siljans Chark AB. Omstruktureringen skulle minska antalet 
anställda hos Scan med ca 35 personer. 
 
Den 22 april 2008 överlät styrelsen utan avgift 45 552 A-aktier som var i bolagets innehav till 
nyckelpersoner i koncernens ”Aktiepremiesystem 2006” som premie för intjänandeperioden 2007. 
Överlåtelsen skedde med stöd av bemyndigandet av bolagsstämman den 20 april 2007. Efter 
överlåtelsen innehar koncernen 9 472 egna A-aktier. 
 
 



FRAMTIDSUTSIKTER 
 
Den svåra situationen på den internationella marknaden för griskött belastar under första halvåret 
2008 avsevärt köttdivisionens lönsamhet och samtidigt hela bolagets resultatutveckling inom alla 
marknadsområden, i synnerhet i Finland och Baltikum. Koncernens rörelsevinst för hela året 2008 
förblir på föregående års nivå ifall företagets prognos om att marknaden för svinkött balanseras under 
andra halvåret visar sig riktig. 
 
 
Vanda den 7 maj 2008 
 
HKScan Abp 
Styrelsen 
 
 
 

Koncernbokslut 1.1–31.3.2008 
 
 
KONCERNENS RESULTATRÄKNING 
(miljoner euro) 
 1-3/2008 1-3/2007 1-12/2007 
      
OMSÄTTNING 510,1 498,6 2 107,3 
Rörelseintäkter och kostnader -490,9 -475,6 -2 000,4 
Avskrivningar och nedskrivningar -13,1 -13,8 -51,6 
RÖRELSEVINST 6,1 9,2 55,3 
    
Finansiella intäkter 0,6 0,9 9,1 
Finansiella kostnader -7,0 -5,1 -28,5 
Andel av intresseföretags resultat 0,1 0,5 0,4 
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATT -0,1 5,5 36,3 
    
Inkomstskatt -0,6 -1,5 -6,8 
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST -0,8 4,0 29,5 
    
FÖRDELNING AV RÄKENSKAPSPERIODENS 
VINST/FÖRLUST:    
Moderbolagets aktieägare -0,9 3,5 27,8 
Minoriteten 0,1 0,5 1,7 
  -0,8 4,0 29,5 
    
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets 
aktieägare:    
    
Resultat per aktie, före utspädning EUR, löpande 
verksamheten -0,02 0,09 0,72 
Resultat per aktie, efter utspädning EUR, löpande 
verksamheten -0,02 0,09 0,72 
    
 
 
 
 



KONCERNENS BALANSRÄKNING (miljoner euro) 
 31.3.2008 31.3.2007 31.12.2007 
TILLGÅNGAR    
    
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR    
Immateriella tillgångar 65,6 18,4 65,5 
Goodwill 85,2 105,3 85,1 
Materiella tillgångar 488,8 444,3 476,6 
Andelar i intresseföretag 20,9 16,6 20,3 
Kundfordringar och övriga fordringar 18,2 10,1 18,0 
Finansiella tillgångar som kan säljas 11,5 11,6 11,4 
Uppskjuten skattefordran 8,2 2,6 8,3 
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR 698,4 609,0 685,1 
    
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR    
Omsättningstillgångar 153,8 139,4 140,2 
Kundfordringar och övriga fordringar 228,6 250,7 244,9 
Inkomstskattefordringar 4,3 2,2 2,5 
Övriga finansiella tillgångar 3,7 3,9 3,7 
Kassa och bank 32,1 23,0 53,2 
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR 422,4 419,2 444,5 
    
TILLGÅNGAR 1 120,8 1 028,1 1 129,6 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
EGET KAPITAL    
Aktiekapital 66,8 66,8 66,8 
Överkursfond 73,5 74,1 73,4 
Egna aktier -0,9  -0,7 
Fond för verkligt värde och andra fonder  80,0 78,1 80,6 
Omräkningsdifferenser 3,9 0,2 3,0 
Balanserade vinstmedel 105,5 92,5 105,5 
Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 328,8 311,6 328,5 
Minoritetsandel  2,7 3,0 2,9 
EGET KAPITAL 331,6 314,6 331,5 
    
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL    
Uppskjuten skatteskuld 34,0 16,5 34,0 
Långfristiga räntebärande skulder 424,1 194,6 421,6 
Långfristiga icke-räntebärande skulder 6,9 7,9 6,9 
Pensionsåtaganden 3,1 5,2 4,7 
Långfristiga avsättningar 0,0 9,2 0,0 
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL 468,2 233,5 467,2 
    
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL    
Kortfristiga räntebärande skulder 108,9 282,6 92,9 
Leverantörsskulder och övriga skulder 210,5 195,6 236,6 
Inkomstskatteskuld 0,3 1,1 0,1 
Kortfristiga avsättningar 1,3 0,7 1,3 
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL 321,0 480,0 330,9 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 120,8 1 028,1 1 129,6 



SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL (miljoner euro) 
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EGET KAPITAL 
1.1.2008 66,8 73,4 3,0 

66,
7 10,8 3,0 -0,7 105,5 328,5 

Säkring av 
kassaflöde          
  Vinst och 
förlust som          
  förts mot eget 
kapital   -0,8      -0,8 
Förändring i 
omräkningsdiffe
rens     0,1 0,9  1,1 2,0 
Övriga 
förändringar     0,2    0,2 
Redovisat 
direkt mot 
vinstmedel        -0,1 -0,1 
Överföringar 
mellan poster          
          
Nettovinst och –
förlust          
som förts direkt 
mot           
eget kapital 0,0 0,0 -0,8 0,0 0,2 0,9 0,0 0,9 1,2 
          
Räkenskaps-
periodens vinst        -0,9 -0,9 
          
Totala vinster          
och förluster 0,0 0,0 -0,8 0,0 0,2 0,9 0,0 0,0 0,3 
          
Utdelning          
Emission          
Förvärv av egna           
aktier       -0,1  -0,1 
Aktierelate-
rade 
ersättningar          
som regleras 
med         

 
 

egetkapital-
instrument          
Ianspråktag-na 
optioner  0,1       0,1 
          
EGET KAPITAL 
31.3.2008 66,8 73,5 2,2 

66,
7 11,0 3,9 -0,9 105,5 328,8 

*) SVOP = Fond för inbetalt fritt eget kapital 
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EGET KAPITAL 
1.1.2007 58,6 72,9 0,1 0,0 8,9 5,4 0,0 90,5 236,4 
Säkring av 
kassaflöde          
Överfört till 
eget kapital          
under 
räkenskaps-
perioden    2,0      2,0 
Förändring i 
omräknings-
differens      -5,2   -5,2 
Överföringar 
mellan poster  1,1      -1,1 0,0 
          
Nettovinst och –
förlust          
som förts direkt 
mot           
eget kapital 0,0 1,1 2,0 0,0 0,0 -5,2 0,0 -1,1 -3,2 
          
Räkenskaps-
periodens vinst        3,5 3,5 
          
Totala vinster          
och förluster 0,0 1,1 2,0 0,0 0,0 -5,2 0,0 2,4 0,3 
          
Utdelning        0,0 0,0 

Emission 8,2   
67,

1     75,3 
Förvärv av egna           
aktier         0,0 
Aktierelate-
rade 
ersättningar          
som regleras 
med          
egetkapital-
instrument        -0,4 -0,4 
          
EGET KAPITAL 
31.3.2007 66,8 74,1 2,1 

67,
1 8,9 0,2 0,0 92,5 311,6 

*) SVOP = Fond för inbetalt fritt eget kapital 
 
 
 
 
 



KASSAFLÖDESANALYS 
(miljoner euro) 
 1-3/2008 1-3/2007 1-12/2007 
    
Rörelsen    
Rörelsevinst 6,1 9,2 55,3 
Justeringar av rörelsevinsten 3,6 0,8 -1,6 
Avskrivningar 13,1 13,8 51,6 
Förändring av avsättningar   -1,5 -1,5 -8,1 
Förändring av rörelsekapitalet -30,0 -14,4 50,1 
Finansiella intäkter och kostnader -6,2 -4,2 -19,3 
Skatter -0,6 -1,6 -6,8 
Nettokassaflöde från rörelsen -15,5 2,1 121,2 
    
Investeringar    
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar -24,4 -22,2 -131,6 
Försäljning av anläggningstillgångar 2,8 3,5 15,8 
Investeringar i dotterföretag  -67,6 -70,1 
Lämnade lån -1,1  -4,0 
Återbetalning av lånefordringar 0,0  2,1 
Investeringskassaflöde netto -22,6 -86,3 -187,8 
    
Kassaflöde före finansiering  -38,1 -84,2 -66,5 
    
Finansiering    
Upptagande av kortfristiga lån  39,0  207,4 
Amortering av kortfristiga lån -19,3  -310,0 
Upptagande av långfristiga lån 1,8 95,1 522,1 
Amortering av långfristiga lån -4,3  -297,1 
Utdelning till aktieägare   -9,3 
Förvärv av egna aktier -0,1  -1,8 
Nettokassaflöde från finansiering 17,1 95,1 111,3 
    
Förändring av likvida medel -21,1 10,9 44,7 
    
Likvida medel per 1 januari 56,8 12,1 12,1 
Likvida medel per 31 mars 35,7 23,0 56,8 
    
 
 
NYCKELTAL 
 
 31.3.2008 31.3.2007 31.12.2007 
    
Resultat/aktie, efter utspädning -0,02 0,09 0,72 
Eget kapital/aktie 31.3, euro 1) 8,37 7,93 8,36 
Soliditet, % 29,6 30,6 29,3 
Emissionsjusterat medelantal aktier, milj. st 39,3 37,4 38,8 
Bruttoinvesteringar i    
anläggningstillgångar, milj. euro  27,8 22,2 129,3 
Medelantal anställda i    
slutet av månaderna 7 285 7 680 7 840 
1) Exklusive minoritetsandelar av det egna kapitalet 



Noter till koncernens delårsrapport 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
HKScan Abp:s delårsrapport för perioden 1.1-31.3.2008 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma värderingsprinciper har använts i delårsrapporten som i årsredovisningen för 2007. Principerna 
för beräkning av nyckeltal framgår av bokslutet för år 2007. 
 
Uppgifterna i delårsrapporten är inte reviderade. 
 
 
REDOVISNING PER SEGMENT (miljoner euro) 
Omsättning och rörelsevinst per huvudmarknadsområde 
 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
OMSÄTTNING    
–Finland 165,0 155,5 674,3 
-Sverige 257,4 264,5 1 111,9 
–Baltikum 38,0 31,8 145,3 
-Polen 61,1 51,9 220,9 
-Mellan segmenten -11,4 -5,1 -45,0 
Koncernen sammanlagt 510,1 498,6 2 107,3 
    
RÖRELSEVINST    
–Finland 4,1 7,3 22,8 
-Sverige 0,6 -0,3 23,0 
–Baltikum 1,4 2,5 10,7 
-Polen 0,9 1,1 3,7 
-Mellan segmenten 0,0 0,0 0,0 
-Koncernens administrativa 
kostnader -0,9 -1,4 -5,0 
Koncernen sammanlagt 6,1 9,2 55,3 
    
OPERATIV RÖRELSEVINST    
–Finland 4,1 8,2 33,3 
-Sverige 0,6 -0,3 23,0 
–Baltikum 1,4 2,5 10,1 
-Polen 0,9 1,1 3,7 
-Mellan segmenten 0,0 0,0 0,0 
-Koncernens administrativa 
kostnader -0,9 -1,4 -5,0 
Koncernen sammanlagt 6,1 10,1 65,2 
 
 
FÖRÄNDRINGAR AV IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR 
 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
Redovisat värde vid periodens början 627,2 352,4 352,4 
Ökningar 27,4 23,3 131,0 
Ökningar (företagsförvärv) 0,0 207,3 209,2 
Minskningar -1,8 -1,2 -13,6 
Avskrivningar och nedskrivningar -13,2 -13,7 -51,9 
Överföring till annan balanspost 0,0 -0,1 0,1 
Redovisat värde vid periodens utgång 639,6 568,0 627,2 



 
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
Material och förnödenheter 97,8 98,0 85,5 
Varor under tillverkning 8,0 6,8 10,8 
Färdiga produkter 33,2 31,5 28,5 
Varor 0,0 0,1 0,0 
Övriga omsättningstillgångar  4,4 1,4 3,9 
Förskottsbetalningar 1,2 1,5 0,6 
Levande djur IFRS 41 9,2  10,9 
Summa omsättningstillgångar 153,8 139,4 140,2 
 
 
NOTER TILL EGET KAPITAL 
 

Aktiekapital och 
överkursfond 

Antal 
utestående 

aktier Aktie-kapital 

Över-
kurs-
fond  SVOP Egna aktier Summa 

       
1.1.2008 39 266 193 66,8 72,9 66,7 -0,7 205,7 
Förvärv av egna 
aktier -15 000  

 
 -0,1 -0,1 

31.3.2008 39 251 193 66,8 72,9 66,7 -0,8 205,6 
 
 
KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSER 
(miljoner euro) 
 31.3.2008 31.3.2007 31.12.2007 
Skulder med panter och     
inteckningar som säkerhet    
- lån från kreditinstitut 40,8 51,9 36,0 
    
Ställda säkerheter     
- fastighetsinteckningar 32,0 53,6 31,4 
- panter 19,4 13,5 19,1 
- företagsinteckningar 11,0 13,8 10,9 
    
För intresseföretag    
- borgensförbindelser 8,1 3,6 7,0 
    
För andra    
- borgensförbindelser och panter 9,6 12,7 9,6 
    
Övriga egna ansvar    
Leasingansvar 8,2 6,1 10,5 
Övriga hyresansvar 17,2 0,0 17,2 
Övriga ansvarsförbindelser 3,3 0,0 2,2 
    
Ansvar till följd av derivatavtal    
    
Derivatinstrument, nominella värden     
    
Valutaterminer 55,9 8,9 64,9 



Ränteswapavtal 162,7 107,0 162,1 
Elterminsavtal 6,3 6,2 5,1 
    
Derivatinstrument, verkliga värden    
    
Valutaterminer -1,1 -0,1 0,0 
Ränteswapavtal -0,5 0,0 0,1 
Elterminsavtal 0,3 -0,1 1,1 
    
 
 
TRANSAKTIONER MED INTRESSEFÖRETAG 
 
 Q1/2008 Q1/2007 2007 
Försäljning till intresseföretag 10,3 10,2 38,9 
Köp från intresseföretag 10,0 8,4 35,5 
Kundfordringar och övriga fordringar 1,9 2,0 1,9 
Leverantörsskulder och övriga skulder 10,4 5,3 11,1 
 
 
HKScan Abp 
 
 
Kai Seikku 
vd 
 
 
Mer information ges av vd Kai Seikku. Telefonmeddelanden kan lämnas via Katja Backman, tfn 
010 570 2428 
 
 
HKScan är ett av norra Europas ledande livsmedelsföretag. Till bolagets hemmamarknader hör Finland, 
Sverige, Baltikum och Polen. HKScan producerar, säljer och marknadsför svin- och nötkött, 
fjäderfäprodukter, charkvaror samt färdigmat under ett flertal välkända lokala varumärken. Kunder är 
detaljhandeln och storkök samt industri- och exportkunder. HKScan verkar i nio länder och har ca 
10.000 anställda. Årsomsättningen är drygt två miljarder euro. 
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